

**ANEXO II  
PROPOSTA DE PREÇOS**

**PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.10.20.02PE SRP – PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI/CE**

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei N° 10.520 de 17/07/2002 e Lei N° 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 2021.10.20.02PE SRP.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os produtos cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

**DA ENTREGA DOS BENS:** Os produtos licitados/contratados serão entregues mediante expedição de ORDENS DE COMPRAS, por parte da administração ao licitante vencedor, que indicarão os quantitativos a serem entregues, de acordo com a conveniência e oportunidade administrativa, a necessidade e disponibilidade financeira da Contratante.

**PRAZO E LOCAL DE ENTREGA:** Prazo de entrega de 05 (cinco) dias, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra/Fornecimento, no local definido pelo órgão solicitante.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, DA REDE DE ENSINO INFANTIL E REDE ENSINO FUNDAMENTAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TRAIRI-CE.

**LOTE 001 - LOTE 1**

Item	Descrição dos Produtos	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	AVENTAL EM PVC. ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL EM PVC FORRADO COM FELTRO, COM ALÇAS DE A. AVENTAL EM PVC. ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL EM PVC FORRADO COM FELTRO, COM ALÇAS DE AMARRARA DO PRÓPRIO MATERIAL. DIMENSÕES 1,20 X 0,60 M.	UNIDADE	600	POLICAP	R\$ 8,93	R\$ 5.358,00
2	AVENTAL PLÁSTICO: AVENTAL PLÁSTICO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDA. AVENTAL PLÁSTICO: AVENTAL PLÁSTICO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LEITOSO»	UNIDADE	5000	IMPORT	R\$ 6,31	R\$ 31.550,00
3	AVENTADO DE TNT -CONFECCIONADO EM TNT DESCARTÁVEL 30GR 140CM X 120M.	UNIDADE	5000	GI EMBALAGENS	R\$ 3,11	R\$ 15.550,00

4	BORRIFADOR DE LÍQUIDOS 500ML. ESPECIFICAÇÃO: BORRIFADOR DE LÍQUIDOS EM POLIPROPIL BORRIFADOR DE LÍQUIDOS 500ML. ESPECIFICAÇÃO: BORRIFADOR DE BORRIFADOR DE LÍQUIDOS 500ML. ESPECIFICAÇÃO: BORRIFADOR LÍQUIDOS EM POLIPROPILENO E TRANSLÚCIDO, COM CAPACIDADE 500ML.	UNIDADE	1190	NOBRE	R\$ 4,17	R\$ 4.962,30
5	CORDA P/ VARAL. ESPECIFICAÇÃO: CORDA PARA VARAL, EMBALAGEM PACOTE E COM 10 UNIDAD. CORDA P/ VARAL. ESPECIFICAÇÃO: CORDA PARA VARAL, EMBALAGEM PACOTE COM 10 UNIDADES DE NO MÍNIMO 10M CADA.	PACOTE	59	PANOSUL	R\$ 4,20	R\$ 247,80
6	DESENTUPIDOR DE PIA ESPECIFICAÇÃO: DESENTUPIDOR PARA DESOBSTRUIR ENCANAMENTOS, C. DESENTUPIDOR DE PIA ESPECIFICAÇÃO: DESENTUPIDOR PARA DESOBSTRUIR ENCANAMENTOS, COM ALTO PODER DE SUÇÃO, EM BORRACHA, DESIGN INOVADOR E ALTO DESEMPENHO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 19CM X 11,4CM X 11,4 CM.	UNIDADE	594	NOVIÇA	R\$ 6,84	R\$ 4.062,96
7	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO E PIAS MULTIUSO. ESPECIFICAÇÃO: DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO E PIAS MULTIUSO. ESPECIFICAÇÃO: DESENTUPIDOR DE PRIVADA, VASO SANITÁRIO E PIAS MULTIUSO. INDICADO PARA DESENTUPIR TUBULAÇÕES DE ESGOTO E VASOS SANITÁRIOS COM FUNDO REDONDO. POSSUI CORPO COM 3" DE DIÂMETRO. ALTO PODER DE SUÇÃO. EM PVC, TIPO BOMBA DE SUÇÃO, DIÂMETRO DA PONTA DO DESENTUPIDOR:180 MM E COMPRIMENTO TOTAL DO DESENTUPIDOR: 500 MM.	UNIDADE	594	NOVIÇA	R\$ 32,62	R\$ 19.376,28



8	DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO PLÁSTICO 800ML. ESPECIFICAÇÃO: DISPENSADOR DE SA. DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO PLÁSTICO 800ML. ESPECIFICAÇÃO: DISPENSADOR DE SABONETE LIQUIDO PARA PAREDE EM PLÁSTICO, COM VÁLVULA DE PURGA, CAPACIDADE DE 800ML, MEDIDAS APROXIMADAS 255MM X 105MM, NA COR BRANCA, COM VOLUME AJUSTADO DE 1 A 10ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	400	PREMISSE	R\$ 32,02	R\$ 12.808,00
9	FILME DE PVC ANTITÓXICO TRANSPARENTE. ESPECIFICAÇÃO FILME DE PVC ANTITÓXICO TRAN. FILME DE PVC ANTITÓXICO TRANSPARENTE. ESPECIFICAÇÃO FILME DE PVC ANTITÓXICO TRANSPARENTE. MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,38CM X 300CM.	ROLO	136	ULTRA	R\$ 7,61	R\$ 1.034,96
10	FILME EM PVC ESTICÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: FILME EM PVC ESTICÁVEL, TR ANSPARENTE, PAR. FILME EM PVC ESTICÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: FILME EM PVC ESTICÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: FILME EM PVC ESTICÁVEL, TRANSPARENTE, PARA EMBALAGEM, RESISTENTE, DIMENSÕES 28 CM X 30 M.	ROLO	441	ULTRA	R\$ 3,10	R\$ 1.367,10
11	FÓSFORO DE MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: MAÇO COM 10 CAIXAS DE 40 UNIDA DES	MAÇO	596	BILA	R\$ 2,08	R\$ 1.239,68
12	INSETICIDA EM AEROSOL NÃO CONTENDO CFC-CLOROFUORCARBONO. EMBALAGEM: COM VOLUME. INSETICIDA EM AEROSOL NÃO CONTENDO CFC-CLOROFUORCARBONO. EMBALAGEM: COM VOLUME NAO INFERIOR A 300 ML E NÃO SUPERIOR A 400 ML, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FRASCO	1340	SBP	R\$ 4,72	R\$ 6.324,80



13	LUVA DE BORRACHA EM LÁTEX AMARELA RESISTENTE. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHOS: P/ M / G., LUVA DE BORRACHA EM LÁTEX AMARELA RESISTENTE. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHOS: P/ M / G, NA COR AMARELA. ESPESSURA: 0,4 0 +/- 0,05MM, COMPRIMENTO: 295+/- 10 MM. LUVA DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONFECCIONADAS EM LÁTEX, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR, SEM FORRO (NÃO FLOCADA), COM VIROLA, ANATÔMICAS E IMPERMEÁVEIS. EMBALAGEM: CONTENDO 1(UM) PAR DE LUVAS	PAR	2090	MB LIFE	R\$ 4,39	R\$ 9.175,10
14	LUVA DE BORRACHA GROSSA CANO LONGO PARA LIMPEZA PESADA. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHOS: LUVA DE BORRACHA GROSSA CANO LONGO PARA LIMPEZA PESADA. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHOS: P/ M / G, NA COR LARANJA, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEIS, CONFORTÁVEIS. IDEAIS PARA ATIVIDADES DE LIMPEZA, FORRADAS COM FLOCOS DE ALGODÃO, POSSUI VIROLA NA EXTREMIDADE. EMBALAGEM: CONTENDO 1(UM) PAR DE LUVAS)	PAR	3140	KALIPSO	R\$ 8,44	R\$ 26.501,60
15	LUVA DE BORRACHA VERDE RESISTENTE, ESPECIFICAÇÃO: TAMANHOS: P/ M / G, NA COR VER. LUVA DE BORRACHA VERDE RESISTENTE, ESPECIFICAÇÃO: TAMANHOS: P/ M / G, NA COR VERDE, COM FORRO, RESISTÊNCIA A ABRASÃO, RESISTÊNCIA AO CORTE POR LÂMINA, RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO, RESISTÊNCIA A PERFURAÇÃO POR PUNÇÃO. EMBALAGEM: CONTENDO 1(UM) PAR DE LUVAS.	PAR	2900	KALIPSO	R\$ 7,33	R\$ 21.257,00
16	LUVA FLEXTÁTIL MULTITATO: ESPECIFICAÇÃO: TAMANHOS: P/ M / G, NA COR AZUL. LUVA D. LUVA FLEXTÁTIL MULTITATO: ESPECIFICAÇÃO: TAMANHOS: P/ M / G, NA COR AZUL. LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM POLIAMIDA COM REVESTIMENTO EM LÁTEX, FORMATO ANATÔMICO E BOA RESISTENCIA MECÂNICA, EMBALAGEM: CONTENDO 1(UM) PAR DE LUVAS.	PAR	1000	KALIPSO	R\$ 6,22	R\$ 6.220,00



17	LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UND.	CAIXA	500	NOBRE	R\$ 46,94	R\$ 23.470,00
18	PREGADOR DE ROUPA DE MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: PREGADOR DE ROUPA DE MADEIRA, EMBAL. PREGADOR DE ROUPA DE MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: PREGADOR DE ROUPA DE MADEIRA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 12 UNIDADES	PACOTE	250	FLASH LIMP	R\$ 1,94	R\$ 485,00
19	MASCARA DE TECIDO PERSONALIZADA TAMANHO ÚNICO.	UNIDADE	15000	KEEPREND	R\$ 4,76	R\$ 71.400,00
20	MÁSCARA DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UND. MÁSCARA DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UND.	CAIXA	60	NOBRE	R\$ 15,74	R\$ 944,40
21	VIZEIRA TRANSPARENTE - PROTEÇÃO FACIAL EM MATERIAL PLÁSTICO.	UNIDADE	1000	IMPORT	R\$ 7,65	R\$ 7.650,00
<b>TOTAL GERAL DO LOTE</b>					<b>R\$</b>	<b>270.984,98</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA**

duzentos e setenta mil, novecentos e oitenta e quatro reais e noventa e oito centavos	<b>R\$</b>	<b>270.984,98</b>
---	------------	-------------------

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**DADOS DA EMPRESA**

Proponente: Comercial Leonardo Eireli - EPP	Endereço Comercial: R 315 (CONJ.SAO CRISTOVAO), nº 121, Loja A, Bairro Jangurussu, Fortaleza - CE	
CNPJ: 32.548.156/0001-06	CGF:	
Banco: Brasil	Agência: 2937-8	Conta Corrente:
Fone: (85) 98833.5873	E-mail: <a href="mailto:comercialleonardo3@gmail.com">comercialleonardo3@gmail.com</a>	

**DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO**

Nome: Adna Leonardo Braga	RG nº: 20087218342	CPF nº: 078.234.853-70
Cargo/Função: Proprietária	Fone: (85) 98833.5873	

Fortaleza/CE, 20 de janeiro de 2022.



Adna Leonardo Braga  
 COMERCIAL LEONARDO EIRELI  
 CNPJ: 32.548.156/0001-06  
 Adna Leonardo Braga  
 CPF: 078.234.853-70 RG: 20087218342

**DISTRITANTOS**

**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP**

**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001



Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi-CE.

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.20.02PE SRP – PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI/CE

Órgão gerenciador: Secretaria de Educação

Abertura das Propostas: 18 de Novembro de 2021 às 14h00min (Horário de Brasília)

Ref: Proposta de Preços Adequada

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, DA REDE DE ENSINO INFANTIL E REDE ENSINO FUNDAMENTAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TRAIRI-CE, conforme condições do Edital e seus Anexos.

Razão Social: VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

CNPJ Nº: 23.584.940/0001-70 / Inscrição Estadual ou Municipal: 06.478.859-8

Representante Legal: VICENTE DE CARVALHO SANTOS, Brasileira, Casado, representate Comercial, RG nº 93002227282, CPF nº 715.872.093-49, com domicílio á Rua Luis Mendes de Barros, nº 433, Maracanaú, Pajuçara. CEP 61.932-540.

Endereço: RUA IV CONJ MARTINS SOARES MORENO, Nº 135 - A, BAIKRO: SERRINHA - FORTALEZA-CE - CEP. 60.744-760.

Fone/Fax: (85) 30515001

E-mail: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com)

Banco: BRASIL Agência Nº: 4293-5, Conta Corrente Nº: 14913-6

VALIDADE: proposta de preços valida por prazo, não inferior a 60 (sessenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto deste Pregão, acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo:

LOTE 002 - LOTE 2

Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	ASSOLAN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 8 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LA DE AÇO COM FOR. ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 8 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LA DE AÇO COM FORMATO RETANGULAR. APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100 X 75MM. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO, PACOTE COM 08 UNIDADES.	PACOTE	1750	R\$ 1,39	R\$ 2.432,50
2	SCOTCH BRITE	ESPONJA DUPLA FACE. ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO: ESPONJA DUPLA FACE. ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100 X 75 X 23 MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	UNIDADE	2290	R\$ 0,61	R\$ 1.396,90

**DISTRIBUIDORES****VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP****CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Surrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

3	POPO	FLANELA EM 100% ALGODÃO, Especificação: Flanela cor amarela ou a zui, dimensões FLANELA EM 100% ALGODÃO, Especificação: Flanela cor amarela ou azul, dimensões mínima 30 x 50, para uso geral.	UNIDADE	2845	R\$	1,53	R\$	4.352,85
4	POPO	FLANELA PARA LIMPEZA 39X59CM. ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA, MEDIDA APROXI. FLANELA PARA LIMPEZA 39X59CM. ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA, MEDIDA APROXIMADA DE 39 X 59CM.	UNIDADE	2135	R\$	2,47	R\$	5.273,45
5	MALU	GUARDANAPO DE PAPEL 14 X 14CM: ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 140 U. GUARDANAPO DE PAPEL 14 X 14CM: ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 140 UNID DE 14 X 14CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS.	PACOTE	660	R\$	0,83	R\$	547,80
6	GIRASSOL	GUARDANAPO DE PAPEL 23 X 22CM: ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UM. GUARDANAPO DE PAPEL 23 X 22CM: ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNID DE 23 X 22CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS.	PACOTE	860	R\$	1,11	R\$	954,60
7	MALU	GUARDANAPO DE PAPEL 33,5 X 32,5CM: ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE P APEL CONTENDO 5. GUARDANAPO DE PAPEL 33,5 X 32,5CM: ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNID DE 33,5 X 32,5CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS.	PACOTE	670	R\$	2,23	R\$	1.494,10

**DISTRIBUIDORES****VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPF****CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001PROCESSO DE LICITAÇÃO  
9328

8	PROPEL	PAPEL LENÇOL 50 X 50CM 100% CELULOSE PICOTADO. ESPECIFICAÇÃO: PRO DUZIDO COM PAPE. PAPEL LENÇOL 50 X 50CM 100% CELULOSE PICOTADO. ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO COM PAPEL CELULOSE VIRGEM, ROLO INDIVIDUAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, CONTER AUSÊNCIA DE CONTAMINANTES QUE PODEM SER ENCONTRADOS EM PAPEL RECICLADO E SER PRODUZIDO COM CELULOSE VIRGEM.	ROLO	1120	R\$ 11,31	R\$ 12.667,20
9	VIEIRA	PALHA DE AÇO MÉDIA N 1 PCT 25GRS. Especificação: Palha de Aço n 1 com peso apro. PALHA DE AÇO MÉDIA N 1 PCT 25GRS. Especificação: Palha de Aço n 1 com peso aproximado 25grs.	PACOTE	360	R\$ 1,58	R\$ 568,80
10	UNIÃO TEXTIL	PANO DE CHÃO. ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO (SACO DUPLO)100% ALGODÃO O ALVEJADO, BOR. PANO DE CHÃO. ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO (SACO DUPLO)100% ALGODÃO ALVEJADO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, MEDINDO 70 X 52 CM.	UNIDADE	1570	R\$ 4,79	R\$ 7.520,30
11	SANTA CECÍLIA	PANO DE PRATO. ESPECIFICAÇÃO: PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 75 X 40 CM DE 73GR.EMBA. PANO DE PRATO. ESPECIFICAÇÃO: PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 75 X 40 CM DE 73GR. EMBALAGEM EM PACOTE PLÁSTICO.	UNIDADE	1220	R\$ 3,19	R\$ 3.891,80
12	LIMTECH	PANO MULTIUSO 30CM X 300MTS.ESPECIFICAÇÃO: PANO MULTIUSO ANTIBACTERIAL 30CM X 30. PANO MULTIUSO 30CM X 300MTS.ESPECIFICAÇÃO: PANO MULTIUSO ANTIBACTERIAL 30CM X 300M, 100% FIBRAS DE VISCOSE, LÁTEX SINTÉTICO, PICOTADO A CADA 40CM, EMBALAGEM C/ 600 UNIDADES.	ROLO	465	R\$ 166,26	R\$ 77.310,90



**DISTRIBUIDORES****VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP****CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

13	SANTHER	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 250MTS PICOTADO. PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PICOTADA. PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 250MTS PICOTADO. PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PICOTADA EM ROLO, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, NA COR BRANCA, CONTÉM 8 ROLOS COM DIMENSÕES DE 10 CM X 250 M, UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	FARDO	1040	R\$ 146,28	R\$ 152.131,20
14	DAMA	PAPEL HIGIÊNICO. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO DE COR BRANCA, PERFUMADO, PICOTA. PAPEL HIGIÊNICO. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO DE COR BRANCA, PERFUMADO, PICOTADO, FOLHA SIMPLES, MEDINDO 10cm X 30M CADA ROLO, EMBALADOS EM FARDOS DE SACOS PLÁSTICOS CONTENDO 16 PACOTES COM 04 ROLOS EM SACOS PLÁSTICOS.	FARDO	963	R\$ 40,00	R\$ 38.520,00
15	NATURALE PLUS	PAPEL TOALHA EM ROLO, DIMENSÕES 22,0 X 20,0. PAPEL TOALHA EM ROLO ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA EM ROLO, DIMENSÕES 22,0 X 20,0 CM COM 200MTS. EMBALAGEM COM 06 ROLOS	PACOTE	7000	R\$ 57,09	R\$ 399.630,00
16	NATURALE PLUS	PAPEL TOALHA INTERFOLHA. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA INTERFOLHA, NÃO RECICLADO A. PAPEL TOALHA INTERFOLHA. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA INTERFOLHA, NÃO RECICLADO ALTA ABSORÇÃO NA COR BRANCA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, 02 (DUAS) DOBRAS, LARGURA DE 20 CM, COMPRIMENTO 21 CM. EMBALAGEM: PACOTE DE 2000 FOLHAS.	PACOTE	650	R\$ 32,64	R\$ 21.216,00
17	LIZ PREMIUM	PAPEL TOALHA. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA MEDINDO 22X21CM, FOLHA SIMPLES BRANCAS. PAPEL TOALHA. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA MEDINDO 22X21CM, FOLHA SIMPLES BRANCAS, INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS, MACIAS E ABSORVENTES, 100% FIBRA CELULÓSICAS, EMBALAGEM COM 2.400 FOLHAS, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	FARDO	890	R\$ 25,26	R\$ 22.481,40

**DISTRIBUIDORES****VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP****CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.4788592-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

setecentos e cinquenta e dois mil, trezentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos

R\$ 752.389,80

LOTE 003 - LOTE 3

Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	GURGEL	ESCOVÃO DE PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON. ESPECIFICAÇÃO DIMENSÕES APROXIMADAS: 4, ESCOVÃO DE PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON. ESPECIFICAÇÃO DIMENSÕES APROXIMADAS: 4,1CM X 11,6CM X 6,6CM. MATERIAL DA CABEÇA: PLÁSTICO ALTURA TOTAL: 4,1 CM LARGURA: 11,6 CM.	UNIDADE	1316	R\$ 3,59	R\$ 4.724,44
2	DIFRANCIS	ESPANADOR DE TUCUM, COM CABO DE MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES APROXIMADA: DA ESPANADOR DE TUCUM, COM CABO DE MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES APROXIMADA: DA PENA = 16,5 CM DO CABO = 23,5 CM E TAMANHO TOTAL = 40 CM. CABO DE MADEIRA. AS PENAS PODEM TER VARIAÇÃO DE TAMANHO POR SE TRATAR DE UM PRODUTO NATURAL.	UNIDADE	1705	R\$ 4,42	R\$ 7.536,10
3	BETANNI	PÁ COLETORA DE LIXO COM TAMPA. ESPECIFICAÇÃO: PÁ COLETORA, NA COR CINZA, DE PLÁS. PÁ COLETORA DE LIXO COM TAMPA. ESPECIFICAÇÃO: PÁ COLETORA, NA COR CINZA, DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA, COM RODINHAS DE POLIETILENO NA BASE COM APROXIMADAMENTE DIMENSÕES: ALTURA: 17 CM X LARGURA: 25,5 CM X COMPRIMENTO: 27,3 CM. PESO: 462 G, COBERTO COM PELÍCULA DE PLÁSTICO.	UNIDADE	640	R\$ 50,61	R\$ 32.390,40
4	FORTLEVES	PÁ DE LIXO PLÁSTICA COM CABO LONGO DE MADEIRA REVESTIDO: ESPECIFICAÇÃO: PÁ PARA PÁ DE LIXO PLÁSTICA COM CABO LONGO DE MADEIRA REVESTIDO: ESPECIFICAÇÃO: PÁ PARA LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO LONGO. DIMENSÕES APROXIMADA: COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA: 25 CM X 5 CM X 25 CM, MATERIAL DA PÁ DE LIXO: PLÁSTICO, MATERIAL DA VARA DA PÁ DE LIXO: MADEIRA REVESTIDA.	UNIDADE	631	R\$ 7,83	R\$ 4.940,73

**DISTRIBUIDORES**

**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP**

**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001



5	CELESTE	<p>RODO ESFREGÃO ABSORVENTE. ESPECIFICAÇÃO: RODO ESFREGÃO ABSORVENTE. COMPOSIÇÃO: P. RODO ESFREGÃO ABSORVENTE. ESPECIFICAÇÃO: RODO ESFREGÃO ABSORVENTE. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, ESPUMA, METAL E PVC DIMENSÕES: 1,10 CM X 27 CM X 6 CM. RODO PARA PISO COM ALAVANCA ABSORVENTE, VARRE, LIMPA, ENXUGA, ESFREGA, TORCE TUDO EM UM SÓ RODO. RODO ABSORVENTE. POSSUI UM REFIL QUE ABSORVE LÍQUIDOS E SUJEIRAS EM CLÍNICAS, GALPÕES, PISO DE MADEIRA, PISO COMUM, E PISO DE PORCELANATO.</p>	UNIDADE	1263	R\$ 132,53	R\$ 167.385,39
6	CRISTAL	<p>RODO PLÁSTICO 30CM: ESPECIFICAÇÃO: RODO EM PLÁSTICO RESISTENTE CO M 30 CM COM CAB. RODO PLÁSTICO 30CM: ESPECIFICAÇÃO: RODO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 30 CM COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, BORRACHAS POROSAS DUPLAS, COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO DA ÁGUA ACUMULADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO PARA ROSQUEAMENTO DO CABO, QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. TAMANHO IDEAL PARA SER UTILIZADO TANTO EM PEQUENAS COMO EM GRANDES SUPERFÍCIES</p>	UNIDADE	900	R\$ 8,74	R\$ 7.866,00
7	CRISTAL	<p>RODO PLÁSTICO 50CM: ESPECIFICAÇÃO: RODO EM PLÁSTICO RESISTENTE CO M 50 CM COM CAB. RODO PLÁSTICO 50CM: ESPECIFICAÇÃO: RODO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 50 CM COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, BORRACHAS POROSAS DUPLAS, COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO DA ÁGUA ACUMULADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO PARA ROSQUEAMENTO DO CABO, QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. TAMANHO IDEAL PARA SER UTILIZADO TANTO EM PEQUENAS COMO EM GRANDES SUPERFÍCIES</p>	UNIDADE	733	R\$ 19,68	R\$ 14.425,44

**DISTRIBUIDORES****VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP**  
CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce  
E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

8	NACIONAL	VASSOURA DE PALHA: ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA, APROXIMADAMENTE 15 CM DE DIÂMETRO.	UNIDADE	2370	R\$ 1,30	R\$ 3.081,00
9	FORTLEVES	VASSOURA DE PELO 30CM: ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	970	R\$ 13,05	R\$ 12.658,50
10	FORTLEVES	VASSOURA DE PÊLO 60CM. ESPECIFICAÇÃO: COM CABO DE MADEIRA COBERTO COM PELÍCULA.	UNIDADE	290	R\$ 19,07	R\$ 5.530,30
11	FORTLEVES	VASSOURA DE PÊLO 60CM. ESPECIFICAÇÃO: COBERTO COM PELÍCULA DE PLÁSTICO COM ANIMAL NATURAL, COMPRIMENTO 1200 MM.	UNIDADE	375	R\$ 11,95	R\$ 4.481,25
12	CELESTE	VASSOURA DE PÊLO 60CM. ESPECIFICAÇÃO: COBERTO COM PELÍCULA DE PLÁSTICO COM ANIMAL NATURAL, COMPRIMENTO 1200 MM.	KIT	400	R\$ 120,48	R\$ 48.192,00

**DISTRIBUIDORES****VICENTE DE CARVALHO SANTOS EPP****CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

13	CELESTE	VASSOURA MOP LIMPEZA GERAL DE POEIRAS E PÊLOS. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA COM UM S. VASSOURA MOP LIMPEZA GERAL DE POEIRAS E PÊLOS. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA COM UM SISTEMA DE ARMAZENAMENTO DA SUJEIRA, VARREDOR TRIPLO COM MAIOR ÁREA DE RECOLHIMENTO DA SUJEIRA E BASE FLEXÍVEL PARA ALCANÇAR ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO. ACOMPANHA UM PANO DE MICROFIBRA. EMBALAGEM: 01 VASSOURA COM CABO E BASE E MICROFIBRA. BASE FLEXÍVEL, VARREDOR TRIPLO E COMPARTIMENTO PARA A SUJEIRA. ALTURA MÁXIMA CABO: 1,15 M. DIÂMETRO APROXIMADO (A X L X C): 16 X 08 X 35CM, MATERIAL: PLÁSTICO, AÇO E MICROFIBRA. CERTIFICADO INMETRO.	UNIDADE	1160	R\$ 79,12	R\$ 91.779,20
14	DIFRANCIS	VASSOURA MULTIUSO TIPO PIAÇAVA COM CABO Nº 5. Especificação: Vassoura com cabo de madeira coberto com película de plástico com encaixe rosqueado, comprimento 1200 mm	UNIDADE	390	R\$ 13,35	R\$ 5.206,50
15	FORTLEVES	VASSOURA NYLON 30 CM: Especificação: Vassoura com cabo de Madeira e Cerdas de Nylon medindo aproximadamente 30cm.	UNIDADE	365	R\$ 12,86	R\$ 4.693,90
16	DIFRANCIS	VASSOURA PARA APARELHO SANITÁRIO EM NYLON: ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA COM CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	445	R\$ 4,32	R\$ 1.922,40
17	DIFRANCIS	VASSOURÃO GARY 42. Especificação: Vassourão furos 1,70 mt, cabo central, material: cerdas piaçava; material do cabo: madeira plastificada, material cepa de madeira; comprimento cepa: 20cm comprimento das cerdas: no mínimo 9 cm, comprimento do cabo 120cm; cabo rosqueado.	UNIDADE	160	R\$ 16,27	R\$ 2.603,20

**DISTRIBUIDORES****VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP****CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

18	KAPAZI	TAPETE SANITIZANTES DE VINIL SANITIZANTE, LAVÁVEL E DE ALTA DURABILIDADE, ESPESS. TAPETE SANITIZANTES DE VINIL SANITIZANTE, LAVÁVEL E DE ALTA DURABILIDADE, ESPESSURA MÍNIMA DE 10 MILÍMETROS, FIBRA INJETADA NO COSTADO, BASE SÓLIDA E ANTIDERRAPANTE, PERSONALIZADO, MEDINDO 60X40 CM.	UNIDADE	500	R\$ 222,70	R\$ 111.350,00
19	JR MOZAICO	TOTEM DISPENSADOR DE ÁLCOOL EM GEL ? PEDAL ANTIDERRAPANTE. CONTENDO RESERVATÓRIO. TOTEM DISPENSADOR DE ÁLCOOL EM GEL ? PEDAL ANTIDERRAPANTE. CONTENDO RESERVATÓRIO RECARREGÁVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1 LITRO. DISPARADOR DE SAÍDA DO ÁLCOOL POSICIONADO A UMA ALTURA ENTRE 90CM E 100 CM. ALTURA MÁXIMA DO TOTEM: APROXIMADAMENTE 120 CM.	UNIDADE	250	R\$ 301,22	R\$ 75.305,00
seiscentos e seis mil e setenta e um reais e setenta e cinco centavos						R\$ 606.071,75

## LOTE 004 - LOTE 4

Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	COPOBRAS	COPO DE PAPEL BIODEGRADAVEL 120ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DE PAPEL BIODEGRADAVEL, COPO DE PAPEL BIODEGRADAVEL 120ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DE PAPEL BIODEGRADAVEL, CAPACIDADE 120ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 55 UNIDADES.	PACOTE	1050	R\$ 4,55	R\$ 4.777,50
2	MARATÁ	COPO DESCARTÁVEL 150ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, COPO DESCARTÁVEL 150ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 150ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1560	R\$ 4,55	R\$ 7.098,00

**DISTRIBUIDORES****VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPE**  
**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce  
E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

3	ULTRA COPOS	COPO DESCARTÁVEL 200ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, COPO DESCARTÁVEL 200ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 200ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	PACOTE	2450	R\$	5,74	R\$	14.063,00
4	FC	COPO DESCARTÁVEL 50ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COR LEITOSA, C. COPO DESCARTÁVEL 50ML: ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COR LEITOSA, CAPACIDADE 50ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1130	R\$	2,34	R\$	2.644,20
5	PRA FESTA	GARFO DESCARTÁVEL BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: GARFO DESCARTÁVEL BRANCO 15,5CM, REFOR. GARFO DESCARTÁVEL BRANCO» ESPECIFICAÇÃO: GARFO DESCARTÁVEL BRANCO 15,5CM, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	PACOTE	460	R\$	7,50	R\$	3.450,00
6	MINAPLAST	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL BRANCO 15CM: ESPECIFICAÇÃO: PRATO FUNDO D DESCARTÁVEL BRAN. PRATO FUNDO DESCARTÁVEL BRANCO 15CM: ESPECIFICAÇÃO: PRATO FUNDO DESCARTÁVEL BRANCO 15CM, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 200 UNIDADES.	PACOTE	752	R\$	26,39	R\$	19.845,28
7	EUMAC	GARRAFINHA PARA ÁGUA TIPO SQUEZEE 500ML PERSONALIZADO	PACOTE	20000	R\$	4,94	R\$	98.800,00

**DISTRIBUIDORES****VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPI****CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

8	INNOVAPLAST	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 100 LITROS: ESPECIFICAÇÃO : SACO PARA LIX. SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 100 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 100 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. PACOTES COM 100 UNIDADES.	PACOTE	500	R\$ 34,78	R\$ 17.390,00
9	INNOVAPLAST	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 40 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO. SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 40 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 40 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. PACOTES COM 100 UNIDADES	PACOTE	300	R\$ 14,66	R\$ 4.398,00
10	INNOVAPLAST	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 60 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO. SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 60 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 60 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. PACOTES COM 100 UNIDADES	PACOTE	1000	R\$ 20,15	R\$ 20.150,00
11	INNOVAPLAST	SACO PLÁSTICO DE 3KG GROSSO OFÍCIO. ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO 3KG, TRANSPAREN. SACO PLASTICO DE 3KG GROSSO OFÍCIO. ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO 3KG, TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM CAPACIDADE DE 3 KG, ALTA DENSIDADE, DIMENSÃO 24 CM X 35 CM, MICRAGEM 3, EMBALAGEM PACOTE COM 1.000 UNIDADES	QUILO	1000	R\$ 14,37	R\$ 14.370,00



**DISTRIBUIDORES****VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP****CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Sarrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

12	INNOVAPLAST	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 10 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA 10 LITRO. SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 10 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA 10 LITROS, NA COR AZUL. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. DIMENSÕES APROXIMADA : 38CM X 43CM, GRAMATURA : 0,025MM.	PACOTE	2450	R\$ 10,35	R\$ 25.357,50
13	INNOVAPLAST	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 200 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA 200 LI. SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 200 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA 200 LITROS, NA COR AZUL. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. DIMENSÕES APROXIMADA : 90CM X 110CM, GRAMATURA : 0,025MM.	PACOTE	1671	R\$ 41,57	R\$ 69.463,47
14	INNOVAPLAST	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 30 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA 30 LITROS, NA COR AZUL. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. DIMENSÕES APROXIMADA : 59CM X 62CM, PAREDE DUPLA REFORÇADA 5 MICRAS.	PACOTE	1200	R\$ 10,35	R\$ 12.420,00
15	INNOVAPLAST	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 300 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA 300 LITROS, NA COR PRETO. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES. DIMENSÕES APROXIMADA : 90CM X 100CM, GRAMATURA : 0,010MM	PACOTE	985	R\$ 15,86	R\$ 15.622,10
16	INNOVAPLAST	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 60 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA 60 LITRO. SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 60 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA 60 LITROS, NA COR AZUL. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. DIMENSÕES APROXIMADA: 59CM X 62CM, PAREDE DUPLA REFORÇADA 5 MICRAS.	PACOTE	1250	R\$ 15,86	R\$ 19.825,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fis. 135  
13/05/2010



**DISTRIBUIDORES**

**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP**

**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

17	DONAPACK	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO 100LT: ESPECIFICAÇÃO: SACO PRETO PARA LIXO, REFORÇAD. SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO 100LT: ESPECIFICAÇÃO: SACO PRETO PARA LIXO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1095	R\$ 27,05	R\$ 29.619,75
18	DONAPACK	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO 40 LT: ESPECIFICAÇÃO: SACO PRETO PARA LIXO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1120	R\$ 10,35	R\$ 11.592,00
19	DONAPACK	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO 60 LT: ESPECIFICAÇÃO: SACO PRETO PARA LIXO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1120	R\$ 15,86	R\$ 17.763,20
<i>quatrocentos e oito mil, seiscentos e quarenta e nove reais</i>						R\$ 408.649,00

**LOTE 005 - LOTE 5**

Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	ARCAPLAST	BACIA PLÁSTICA 15 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: BACIA PLÁSTICA EM POLIETILENO DE ALTA D. BACIA PLÁSTICA 15 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: BACIA PLÁSTICA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS. CAPACIDADE DE 15 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UNIDADE	550	R\$ 10,01	R\$ 5.505,50
2	IBAP	BACIA PLÁSTICA 50 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: BACIA PLÁSTICA EM POLIETILENO DE ALTA D. BACIA PLÁSTICA 50 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: BACIA PLÁSTICA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS. CAPACIDADE DE 50 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UNIDADE	470	R\$ 31,80	R\$ 14.946,00

**DISTRIBUIDORES****VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP****CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

3	BRASIL	BACIA PLÁSTICA 8 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: BACIA PLÁSTICA EM POLIETILENO DE ALTA DENS. BACIA PLÁSTICA 8 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: BACIA PLÁSTICA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, CAPACIDADE DE 8 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UNIDADE	315	R\$ 7,90	R\$ 2.488,50
4	BOMPACK	BALDE MOP GIRATÓRIO 360 GRAUS. ESPECIFICAÇÃO: BALDE MOP GIRATORIO 360 CENTRIFUGA. BALDE MOP GIRATÓRIO 360 GRAUS. ESPECIFICAÇÃO: BALDE MOP GIRATORIO 360 CENTRIFUGA CESTO PLASTICO + 2 REFIL. GIRATORIO EM 360º; CABO EM AÇO INOXIDÁVEL; CABO INCLINAVEL EM 180º; BASE DE MICROFIBRA; BALDE PARA CENTRIFUGAÇÃO; ALCANCE DE 120 CM; DIMENSÃO APROXIMADA: 45 X 30,5 X 32,5CM.	UNIDADE	110	R\$ 134,00	R\$ 14.740,00
5	IBAP	BALDE PLÁSTICO 100LTS. ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENS. BALDE PLÁSTICO 100LTS. ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 100 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UNIDADE	400	R\$ 65,18	R\$ 26.072,00
6	PLASTEB	BALDE PLÁSTICO 10LTS. ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENS. BALDE PLÁSTICO 10LTS. ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UNIDADE	431	R\$ 8,26	R\$ 3.560,06

**DISTRIBUIDORES**

**VICENTE DE CARVALHO SANTOS EPP**

**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001



7	PLASNEM	BALDE PLÁSTICO 20LTS. ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. BALDE PLÁSTICO 20LTS. ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UNIDADE	420	R\$ 19,08	R\$ 8.013,60
8	PLASNEM	BALDE RETANGULAR PLÁSTICO 12 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, BALDE RETANGULAR PLÁSTICO 12 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 12 LITROS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CORES VARIADAS. DIMENSÕES APROXIMADAS 33 X 23 X 23CM	UNIDADE	330	R\$ 10,97	R\$ 3.620,10
9	LUMAR	BALDE RETRÁTIL DOBRÁVEL FLEXÍVEL 10LT. ESPECIFICAÇÃO: BALDE RETRÁTIL EM SILICONE. BALDE RETRÁTIL DOBRÁVEL FLEXÍVEL 10LT. ESPECIFICAÇÃO: BALDE RETRÁTIL EM SILICONE FLEXÍVEL AZUL. TOTALMENTE VEDADO CONTRA VAZAMENTOS CONTÉM: APOIO DE MÃO E GANCHO PARA PAREDE INTEIRAMENTE DOBRÁVEL POSSUI ALÇA ALTAMENTE TRANSPORTE COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO DIMENSÕES APROXIMADA: ALTURA BALDE ABERTO: 24,5 CM X ALTURA BALDE FECHADO: 5 CM X DIÂMETRO TOTAL: 33 CM. CAPACIDADE: 10 LITROS.	UNIDADE	200	R\$ 7,16	R\$ 1.432,00





**DISTRIBUIDORES**

**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP**

**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

10	UNITERM	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 30LT. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALÇA TELESCÓPICA CONFORT. CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 30LT. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALÇA TELESCÓPICA CONFORTÁVEL TAMPARTICULADA CONSTRUÍDA COM MATÉRIA PRIMA ECOLOGICAMENTE CORRETA, SISTEMA HEAVE-A-SEAT? LID QUE SUPORTA ATÉ 113KG SISTEMA THERMOZONE? INSULATION E XTREME? TECNOLOGY QUE MANTÉM O COOLER FRIO DURANTE 3 DIAS EM TEMPERATURAS DE ATÉ 32,22 C° E AINDA MANTÉM A PERFORMANCE MESMO NOS DIAS MAIS QUENTES EXTERIOR TRATADO COM ADITIVO DE COR UV QUE RESISTE AO AMARELAMENTO E RESSECAMENTO ESPUMA LIVRE DE CFCS, HFCS E HCFCs, QUE AFETAM A CAMADA DE OZÔNIO CAPACIDADE: 30 LITROS COMPRIMENTO: 29 CM X ALTURA: 36 CM X LARGURA: 44 CM. PESO: 1,9 KG.	UNIDADE	500	R\$	139,88	R\$	69.940,00
11	PARAMOUNT	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 40LT. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALÇA TELESCÓPICA CONFORT. CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 40LT. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALÇA TELESCÓPICA CONFORTÁVEL; TAMPARTICULADA; CONSTRUÍDA COM MATÉRIA PRIMA ECOLOGICAMENTE CORRETA. SISTEMA HEAVE-A-SEAT? LID QUE SUPORTA ATÉ 113KG; SISTEMA THERMOZONE? INSULATION E XTREME? TECNOLOGY QUE MANTÉM O COOLER FRIO DURANTE 3 DIAS EM TEMPERATURAS DE ATÉ 32,22 C° E AINDA MANTÉM A PERFORMANCE MESMO NOS DIAS MAIS QUENTES; EXTERIOR TRATADO COM ADITIVO DE COR UV QUE RESISTE AO AMARELAMENTO E RESSECAMENTO; ESPUMA LIVRE DE CFCS, HFCS E HCFCs, QUE AFETAM A CAMADA DE OZÔNIO; CAPACIDADE: 40 LITROS; COMPRIMENTO: 65 CM X ALTURA: 38 CM X LARGURA: 34 CM. PESO: 4,2 KG.	UNIDADE	150	R\$	159,36	R\$	23.904,00

**DISTRIBUIDORES****VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP****CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com)

Fone: (85) 3051-5001

COOPERAÇÃO DE LICITANTES  
CUBO  
PÚBLICA

12	SOPRANO	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 55LT. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: POSSUI RODAS RESISTENTES; ALÇA TELESCÓPICA CONFORTÁVEL; TAMPA ARTICULADA; CONSTRUÍDA COM MATÉRIA PRIMA ECOLÓGICAMENTE CORRETA, SISTEMA HEAVE-A-SEAT™ LID QUE SUPORTA ATÉ 113KG; SISTEMA THERMOZONE™ INSULATION E XTREME® TECNOLOGY QUE MANTÉM O COOLER FRIO DURANTE 3 DIAS EM TEMPERATURAS DE ATÉ 32,22 Cº E AINDA MANTÉM A PERFORMANCE MESMO NOS DIAS MAIS QUENTES; EXTERIOR TRATADO COM ADITIVO DE COR UV QUE RESISTE AO AMARELAMENTO E RESSECAMENTO; ESPUMA LIVRE DE CFCS, HFCS E HCPCS, QUE AFETAM A CAMADA DE OZÔNIO; CAPACIDADE: 56,7 LITROS; COMPRIMENTO: 57,4 CM X ALTURA: 44,5 CM X LARGURA: 44,7 CM. PESO: 5,5 KG.	UNIDADE	40	R\$ 478,10	R\$ 19.124,00
13	BRALIMPIA	CARRO FUNCIONAL BALDE DE LIMPEZA. ESPECIFICAÇÃO: KIT COMPLETO DESTINADO À LIMPEZA ÚMIDA DE PISOS QUE CONTA COM TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA A UTILIZAÇÃO: BALDE COM ESPREMEDOR LATERAL COM MOPS CONVENCIONAIS E MOPS PLANOS, DIVISÓRIA PARA ÁGUA LIMPA, CABO DE ALUMÍNIO EXTENSÍVEL COM 1,40 M, HASTE PLÁSTICA, REFIL DE ALGODÃO 320 GRAMAS.FABRICAÇÃO DE COMPONENTES DE EXTREMA RESISTÊNCIA, E DURABILIDADE DE TODAS AS PEÇAS DE REPOSIÇÃO.	UNIDADE	50	R\$ 1.149,16	R\$ 57.458,00



**DISTRIBUIDORES**

**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP**

**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

14	BRALIMPIA	CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA. ESPECIFICAÇÃO: 2 PRATELEIRAS, SOBRE RODAS, EM POLIPROPILENO, COM BOLSA EM PLÁSTICO NA PORÇÃO POSTERIOR, COM 01 BALDE ESPREDADOR DOBLO 30 LTS EM POLIETILENO RESISTENTE NA COR AMARELO, LISOS INTERNA E EXTERNAMENTE, PLACA DE SINALIZAÇÃO E HASTE AMERICA COM REFIL MOP LÍQUIDO 320ML. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 87 CM X 30 CM X 57 CM.	UNIDADE	20	R\$ 2.131,70	R\$ 42.634,00
15	NEW PLASTIC	CESTO COM PEDAL 12 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: CESTO PARA LIXO, COM TAMPA E PEDAL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 12 LITROS.	UNIDADE	134	R\$ 42,66	R\$ 5.716,44
16	SANREMO	CESTO COM PEDAL 40 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: CESTO PARA LIXO, COM TAMPA E PEDAL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 40 LITROS.	UNIDADE	100	R\$ 159,36	R\$ 15.936,00
17	LUMAR	CESTO PLÁSTICO 10LTS. ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM TAMPA, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇAS LATERAIS EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UNIDADE	505	R\$ 7,40	R\$ 3.737,00
18	RISCHIOTO	CESTO PLÁSTICO 30LTS. ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM TAMPA, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇAS LATERAIS EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 30 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UNIDADE	453	R\$ 111,07	R\$ 50.314,71



**DISTRIBUIDORES**

**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EP**

**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

19	IBAP	CESTO PLÁSTICO 60LTS. ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM TAMPA, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇAS LATERAIS EM PLÁSTICO. CAPACIDADE 60 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UNIDADE	186	R\$ 53,12	R\$ 9.880,32
20	LUMAR	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO. ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM TAMPA, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS. ALÇAS LATERAIS EM PLÁSTICO. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE. PESO DO PRODUTO APROXIMADO DE 288 GRAMAS, E DIMENSÕES DO PRODUTO APROXIMADA 26,5 X 27 CM DE DIÂMETRO.	UNIDADE	244	R\$ 65,83	R\$ 16.062,52
21	MILPLASTIC	LIXEIRA CESTO 100 LTS. ESPECIFICAÇÃO: CESTO E TAMPA INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COPOLÍMERO. SUPERFÍCIE POLIDA PARA FACILITAR A LIMPEZA E EVITAR O ACUMULO DE SUJIDADE. POSSUI ALÇAS ERGONÔMICAS E EXCELENTE ACABAMENTO. DE ALTA RESISTENCIA, COM TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE 100 LITROS. MEDINDO APROXIMADAMENTE (AXLXP): 730MM X 590MM X 515MM.	UNIDADE	225	R\$ 66,03	R\$ 14.856,75



**DISTRIBUIDORES****VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP****CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

22	BRALIMPIA	LIXEIRA CESTO 60 LTS. ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA E TAMPA INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COPOLÍMERO. SUPERFÍCIE POLIDA PARA FACILITAR A LIMPEZA E EVITAR O ACUMULO DE SUJIDADE. POSSUI ALÇAS ERGONÔMICAS E EXCELENTE ACABAMENTO. DE ALTA RESISTENCIA, COM TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE 60 LITROS. MEDINDO APROXIMADAMENTE (AXLXP): 70MM X 43MM X 32CM.	UNIDADE	250	R\$ 284,11	R\$ 71.027,50
23	SANREMO	LIXEIRA CESTO 30 LTS. ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA E TAMPA INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COPOLÍMERO. SUPERFÍCIE POLIDA PARA FACILITAR A LIMPEZA E EVITAR O ACUMULO DE SUJIDADE. POSSUI ALÇAS ERGONÔMICAS E EXCELENTE ACABAMENTO. DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE 30 LITROS.	UNIDADE	600	R\$ 73,88	R\$ 44.328,00
24	NEW PLASTIC	LIXEIRA COM PEDAL C/ TAMPA 7 LTS. ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM PEDAL EM POLIETILENO, DE ALTA RESISTENCIA, COM CAPACIDADE 7LTS. NA COR BRANCO, PESO DO PRODUTO APROXIMADO DE 288 GRAMAS, E DIMENSÕES DO PRODUTO APROXIMADA 26,4 X 19,2 X 29 CM.	UNIDADE	800	R\$ 31,50	R\$ 25.200,00
25	MILPLASTIC	LIXEIRA SEM PEDAL C/ TAMPA 10 LTS. ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA SEM PEDAL EM POLIETILENO, DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE 7LTS. NA COR BRANCO, PESO DO PRODUTO APROXIMADO DE 288 GRAMAS, E DIMENSÕES DO PRODUTO APROXIMADA 26,4 X 19,2 X 29 CM.	UNIDADE	300	R\$ 24,95	R\$ 7.485,00

**DISTRIBUIDORES****VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPH**  
**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce  
E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001MUNICÍPIO DE LICITAÇÃO  
950

26	TOK-LIMP	PORTA PAPEL TOALHA. ESPECIFICAÇÃO: PORTA PAPEL TOALHA DE SOBREPOR EM ABS NA COR BRANCA, PARA PAPEL INTERFOLHA, CAPACIDADE MÍNIMA 600 FOLHAS, VISOR FRONTAL, COM PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO. EMBALAGEM COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE	UNIDADE	600	R\$ 62,78	R\$ 37.668,00
quinhentos e noventa e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais						R\$ 595.650,00

LOTE 006 - LOTE 6

Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	LIMPA FÁCIL	ACIDO MURIÁTICO. ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIM. ACIDO MURIÁTICO. ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CAIXA	450	R\$ 33,42	R\$ 15.039,00
2	DRAGÃO	ÁGUA SANITÁRIA. ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1 LITRO.	CAIXA	2000	R\$ 19,94	R\$ 39.880,00

**DISTRIBUIDORES****VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP****CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

3	VIS NATIVA	ÁLCOOL EM GEL. ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL, CONCENTRAÇÃO DE 70% INPM, GLICERINA. ÁLCOOL EM GEL. ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL, CONCENTRAÇÃO DE 70% INPM, GLICERINA, TRIETANOLAMINA E ÁGUA, PH (PURO) 6,0 A 8,0. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	627	R\$	95,54	R\$	59.903,58
4	VIS NATIVA	ÁLCOOL EM GEL. ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL, CONCENTRAÇÃO DE 70% INPM, GLICERINA. ÁLCOOL EM GEL. ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL, CONCENTRAÇÃO DE 70% INPM, GLICERINA TRIETANOLAMINA E ÁGUA, PH (PURO) 6,0 A 8,0. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5 L. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	700	R\$	43,69	R\$	30.583,00
5	ECONOMICO	ÁLCOOL HIDRATADO. ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 7 0% INPM. ÁLCOOL HIDRATADO. ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% INPM. FRASCO DE 1000 ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	577	R\$	83,53	R\$	48.196,81
6	VIS NATIVA	ÁLCOOL HIDRATADO. ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% INP. ÁLCOOL HIDRATADO. ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% INPM. FRASCO DE 5 ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	200	R\$	39,23	R\$	7.846,00

**DISTRIBUIDORES**

**VICENTE DE CARVALHO SANTOS EPP**

**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001



7	GUARANI	AMACIANTE PERFUMADO 2000ML. ESPECIFICAÇÃO: AMACIANTE PERFUMADO LÍQUIDO, A BASE DE AMACIANTE PERFUMADO 2000ML. ESPECIFICAÇÃO: AMACIANTE PERFUMADO LÍQUIDO, A BASE DE COMPOSTO QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, COM AÇÃO ANTI-MOFO, PERFUME SUAVE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM: 2000 ML.	FRASCO	300	R\$ 5,07	R\$ 1.521,00
8	BRAZIL	CERA LÍQUIDA INCOLOR. ESPECIFICAÇÃO: CERA LÍQUIDA INCOLOR, A BASE DE CERA DE POL. CERA LÍQUIDA INCOLOR. ESPECIFICAÇÃO: CERA LÍQUIDA INCOLOR, A BASE DE CERA DE POLIETILENO, EMULSIFICANTE, PLASTIFICADA, COM AROMA AGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 12 FRASCOS DE 1000 ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CAIXA	210	R\$ 40,25	R\$ 8.452,50



**DISTRIBUIDORES**

**VICENTE DE CARVALHO SANTOS EPP**

**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

9	URCA	DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA 5000ML. ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE; DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA 5000ML. ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE COM ALTA CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS COM AMPLO ESPECTRO DE ATIVIDADE BACTERICIDA EM PISOS, PAREDES, PORTAS, MOVEIS METÁLICOS E SUPERFÍCIES FIXAS EM GERAL. EFICÁCIA COMPROVADA CONTRA: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, ESCHERICHIA COLI. PRODUTO PROPORCIONA MANUTENÇÃO DA EFICÁCIA EM ALTAS DILUIÇÕES. INDICADO PARA VARIADOS TIPOS DE SUPERFÍCIES, NÃO AGREDINDO NENHUM TIPO DE MATERIAL (METAL / MADEIRA / CERÂMICAS / ETC). COMPOSIÇÃO: CLORETO DE BENZALCÔNIO, Mulsificante, CONSERVANTE E VEÍCULO. PRÍNCÍPIO ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PLÁSTICA 5000ML.	GALÃO	850	R\$	8,24	R\$	7.004,00
10	IDEAL	DESINFETANTE EUCALIPTO 2000ML. ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE EUCALIPTO LÍQUIDO 2.0; DESINFETANTE EUCALIPTO 2000ML. ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE EUCALIPTO LÍQUIDO 2.000ML C/A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: ÁGUA, INGREDIENTE. ATIVOS, FORMOL, SABÃO, ÓLEO DE PINHO, SOLVENTE, ESTABILIZANTE, SEQUESTRANTE, CORANTE. INFORMAÇÃO ADICIONAL: ELIMINA BACTÉRIAS, GERMES E FUNGOS. EMBALAGEM: CAIXA COM EMBALAGEM 2000ML X 6 UNIDADES, PRODUTO C/REGISTRO NA ANVISA.	CAIXA	420	R\$	21,28	R\$	8.937,60



**DISTRIBUIDORES**

**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP**

**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

11	IDEAL	DESINFETANTE EUCALIPTO 1000ML. ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE EUCALIPTO LÍQUIDO 1.0. DESINFETANTE EUCALIPTO 1000ML. ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE EUCALIPTO LÍQUIDO 1.000ML C/A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: ÁGUA, INGREDIENTE. ATIVOS, FORMOL, SABÃO, ÓLEO DE PINHO, SOLVENTE, ESTABILIZANTE, SEQUESTRANTE CORANTE. INFORMAÇÃO ADICIONAL: ELIMINA BACTÉRIAS, GERMES E FUNGOS. EMBALAGEM: CAIXA COM EMBALAGEM 1000ML X 12 UNIDADES, PRODUTO C/REGISTRO NA ANVISA.	CAIXA	350	R\$ 21,31	R\$ 7.458,50
12	DOM LINE	DESODORIZADOR DE AR SPRAY. ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400G AEROSOL. DESODORIZADOR DE AR SPRAY. ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400G AEROSOL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PERFUME, ÁLCOOL, AGUA, SÓDIO, NITRITO E PROPANO, EM DIVERSAS FRAGRÂNCIAS.	UNIDADE	966	R\$ 7,58	R\$ 7.322,28
13	SANIFECT	DESODORIZADOR SANITÁRIO. ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 3. DESODORIZADOR SANITÁRIO. ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 32 G, COM SUPORTE. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	1872	R\$ 1,24	R\$ 2.321,28



**DISTRIBUIDORES**

**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EMPRESA**

**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

14	INVICTO	DETERGENTE DE USO GERAL 2000ML. ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE PARA USO GERAL P/ REMO. DETERGENTE DE USO GERAL 2000ML. ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE PARA USO GERAL P/ REMOÇÃO DE SUJIDADES E GORDURAS EM SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, PORTAS, PAREDES, PLÁSTICOS, SANITÁRIOS, VIDROS, ETC. CONCENTRADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 2000ML, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM. CAIXA COM 06 FRASCO DE 2.000ML.	CAIXA	415	R\$	26,58	R\$	11.030,70
15	INVICTO	DETERGENTE LÍQUIDO. ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, NEUTRO, BIODEG. DETERGENTE LÍQUIDO. ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 500ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	328	R\$	30,40	R\$	9.971,20
16	BRAZIL	HIPOCLORITO SÓDIO SOLUÇÃO 2,5% 1000ML. ESPECIFICAÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%, HIPOCLORITO SÓDIO SOLUÇÃO 2,5% 1000ML. ESPECIFICAÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%, PARA USO EM DESINFECÇÃO. EMBALAGEM: 1000 ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E NOTIFICAÇÃO OU REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LITRO	390	R\$	2,20	R\$	858,00

**DISTRIBUIDORES**

**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EP**

**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-CE

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com)

Fone: (85) 3051-5001



17	BRAZIL	HIPOCLORITO SÓDIO SOLUÇÃO 2,5% 5000ML. ESPECIFICAÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%, HIPOCLORITO SÓDIO SOLUÇÃO 2,5% 5000ML. ESPECIFICAÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%, PARA USO EM DESINFECÇÃO. EMBALAGEM: 5000 ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E NOTIFICAÇÃO OU REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GALÃO	290	R\$	9,05	R\$	2.624,50
18	UAU	LIMPADOR DESENGORDURANTE 500ML. ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZ LIMPADOR DESENGORDURANTE 500ML. ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÁGUA E PERFUME. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	144	R\$	232,41	R\$	33.467,04
19	AUDAX	LIMPADOR MULTI-USO 500ML. ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR MULTI- USO. COMPOSIÇÃO: LINEAR. LIMPADOR MULTI-USO 500ML. ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR MULTI-USO. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 500ML DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	219	R\$	115,50	R\$	25.294,50



**DISTRIBUIDORES****VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP****CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com)

Fone: (85) 3051-5001



20	AUDAX	LUSTRA MÓVEL 200 ML. ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS COM EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PE. LUSTRA MÓVEL 200 ML. ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS COM EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA. PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO PLÁSTICO DE 200ML.	CAIXA	348	R\$ 71,06	R\$ 24.728,88
21	LIMPA FÁCIL	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML. ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR PARA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 5. POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML. ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR PARA ALUMÍ EMBALAGEM COM 500ML CAIXA COM 24 UNIDADES, COM INFORMAÇÕES FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM.	CAIXA	141	R\$ 32,40	R\$ 4.568,40
22	LIMPA FÁCIL	SODA CAUSTICA EM ESCAMA 99% CRISTALIZADA 350GR. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 12 UND. SODA CAUSTICA EM ESCAMA 99% CRISTALIZADA 350GR. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 12 UND.	CAIXA	270	R\$ 65,00	R\$ 17.550,00
trezentos e setenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta e sete centavos						R\$ 374.558,77

## LOTE 007 - LOTE 7

Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	GUARANI	SABÃO DE COCO 200GRS. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO DE CÔCO A BASE DE ÓLEO DE CÔCO.FÓRMUL. SABÃO DE COCO 200GRS. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO DE CÔCO A BASE DE ÓLEO DE CÔCO.FÓRMULA GLICERINADA, COM PERFUME E ELABORADA COM INGREDIENTES NATURAIS. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E 100% BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM: PACOTE COM 1 KG, CONTENDO 5 TABLETES DE 200 G CADA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	QUILO	290	R\$ 8,01	R\$ 2.322,90



**DISTRIBUIDORES**

**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP**

**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

2	GUARANI	<p>SABÃO EM BARRA 200G. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200. SABÃO EM BARRA 200G. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G CAIXA COM 50 BARRAS EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTA EHDP, CORANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO. Embalagem 50 x 200grs</p>	CAIXA	190	R\$	69,86	R\$	13.273,40
3	ABSOLUTO	<p>SABÃO EM BARRA AZUL. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA MULTIUSO, PAR A LIMPEZA EM GE. SABÃO EM BARRA AZUL. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADÁVEL DE 200 GRAMAS, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, PACOTE COM 5 UNID. DE 200G. CAIXA COM 50 UNIDADES.</p>	CAIXA	100	R\$	68,49	R\$	6.849,00
4	GUARANI	<p>SABÃO EM BARRA NEUTRO ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA NEUTRO A BAS E DE ÁCIDOS GRA. SABÃO EM BARRA NEUTRO. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA NEUTRO A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA, 100% BIODEGRADÁVEL DE 200 GRAMAS, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, PACOTE COM 5 UNID. DE 200G. CAIXA COM 50 UNIDADES.</p>	CAIXA	90	R\$	95,89	R\$	8.630,10

**DISTRIBUIDORES****VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP****CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

5	ASSOLAN	SABÃO EM PASTA NEUTRO 500GRS. SABÃO EM PASTA NEUTRO 500GRS, ACONDICIONADO EM EMB. SABÃO EM PASTA NEUTRO 500GRS. SABÃO EM PASTA NEUTRO 500GRS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 500GRS, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM.	UNIDADE	400	R\$ 8,80	R\$ 3.520,00
6	YPÊ	SABÃO EM PÓ 500G. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ COM FÓRMULA PARA REMOÇÃO DE MANCHAS SABÃO EM PÓ 500G. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ COM FÓRMULA PARA REMOÇÃO DE MANCHAS, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSOATI ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES/ SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM CAIXA DE 500G, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES	CAIXA	305	R\$ 75,62	R\$ 23.064,10
7	ABSOLUTO	SABÃO EM PÓ 500GRS. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ 500GRS, COM TENSOA TIVO BIODEGRADÁ. SABÃO EM PÓ 500GRS. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ 500GRS, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 G X 20 UND, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE	FARDO	310	R\$ 30,14	R\$ 9.343,40



**DISTRIBUIDORES**

**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP**

**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

8	FLOR DE YPÊ	SABONETE 90G. ESPECIFICAÇÃO: SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E HIDRATANTE 9. SABONETE 90G. ESPECIFICAÇÃO: SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E HIDRATANTE 90G EM EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOE VERA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDROXIDIFOSFÔNICO, ÁCIDO ETILENODIAMINOTERACÉTICO, HIDROXITOLUENO BUTILADO.	UNIDADE	1270	R\$ 1,87	R\$ 2.374,90
9	VIS NATIVA	SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO SLT. ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO. SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO SLT. ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LIQUIDO ANTI-SÉPTICO INODORO COM TRICLOSAN COMO PRINCÍPIO ATIVO, INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS. COM ASPECTO LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO. APRESENTADO EM EMBALAGEM GALÃO 5.000 ML, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA DO PRODUTO E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	GALÃO	800	R\$ 47,57	R\$ 38.056,00
10	VIS NATIVA	SABONETE LIQUIDO ANTISSÉPTICO 1000ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 1000ML. SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 1000ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 1000ML, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM.	LITRO	840	R\$ 6,68	R\$ 5.611,20



**DISTRIBUIDORES**

**VICENTE DE CARVALHO SANTOS, EPP**

**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

11	VIS NATIVA	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO 5000ML. ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO. SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO 5000ML. ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO 500ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 5000ML, EXCELENTE TEXTURA, NÃO AGRIDE A PELE, POIS POSSUI GLICERINA QUE SUAVIZA A AÇÃO DOS TENSOATIVOS PRESENTES NOS SABONETES. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM.	GALÃO	500	R\$ 31,09	R\$ 15.545,00
<i>cento e vinte e oito mil, quinhentos e noventa reais</i>						R\$ 128.590,00
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>						
<i>dois milhões, oitocentos e sessenta e cinco mil, novecentos e nove reais e trinta e dois centavos</i>						R\$ 2.865.909,32

**DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA:** Os produtos licitados deverão ser de 05 (cinco) dias, a contar da data do recebimento de Ordem de Compra/Fornecimento, no local definido pelo órgão solicitante.

**DECLARAÇÃO:** Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaramos ainda, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está de acordo com as exigências do edital.

Declaramos ainda, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 20 de janeiro de 2022.

VICENTE DE  
CARVALHO  
SANTOS:235849400  
00170

Assinado de forma  
digital por VICENTE DE  
CARVALHO  
SANTOS:235849400001  
70